
 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN GIRISUKO 

KAPANEWON PANGGANG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor : 1                                                                                                                Tahun 2025 

 

 

PERATURAN KALURAHAN GIRISUKO 

NOMOR  1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH GIRISUKO, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat  : 1. Undang-undang nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta( Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

  3. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 



Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia 

Nomor 7060); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623); 

  5. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  6. Peraturan Kalurahan Girisuko Nomor 2 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Girisuko 

Tahun 2024 Nomor 2). 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN GIRISUKO  

dan 

LURAH GIRISUKO 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN GIRISUKO TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2024.  

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan:  

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 12.900.500,00 

b. Dana Transfer Rp 2.479.743.650,00 



c. Pendapatan Lain-Lain Rp 20.926.335,00 

Jumlah Pendapatan  Rp 2.513.570.485,00 

2. Belanja Kalurahan: 

a. Bidang Penyelenggaraan  

Pemerintah Kalurahan Rp 1.018.470.081,00 

b. Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Kalurahan Rp 860.861.500,00 

c. Bidang Pembinaan  

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 41.355.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Kalurahan Rp 473.878.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak Rp 102.300.000,00 

Jumlah Belanja                                    Rp  2.496.865.081,00

  

Surplus/(Defisit)                                Rp 16.705.404,00 

3. Pembiayaan Kalurahan: 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp       36.012.009,00

  

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 00,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 36.012.009,00  

SiLPA Tahun Berjalan Rp 52.717.413,00 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang 

terdiri dari:  

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 

Desember Tahun Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III  : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan 

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 

 



 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

 Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Kalurahan Girisuko  

  

Ditetapkan di  GIRISUKO  

pada tanggal  31 Januari 2025  

LURAH  GIRISUKO  

       

  ttd 

 

        JAMIN PARYANTO  

Diundangkan di GIRISUKO  

pada tanggal  31 Januari 2025 

CARIK GIRISUKO, 

            ttd 

  

WAHYU SETYONINGSIH 

LEMBARAN KALURAHAN GIRISUKO TAHUN 2025 NOMOR 1 



LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN GIRISUKO  

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Girisuko Kapanewon Panggang 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

   halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  1      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2             

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2     

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   2 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  3 

3. Dana Kalurahan  3 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  3 

5. Alokasi Dana Kalurahan  3 

6. Bantuan Keuangan Propinsi   3 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  3 

8. Pendapatan Lain  3 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan   4 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  4 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan   4 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  4 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   5 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  5 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  6 

16. Pembiayaan  7 

17. Aset Kalurahan  7 

18. Penyertaan Modal Kalurahan  8 

III. Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan  9 

 

LURAH GIRISUKO 

         Ttd  

JAMIN PARYANTO 

 

 



 
LAPORAN REALISASI APB DESA 

PEMERINTAH KALURAHAN GIRISUKO 

KAPANEWON PANGGANG 

KABUPATEN GUNUNG KIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

U R A I A N 

 

Ref. 

 

ANGGARAN 

( Rp ) 

 
 

REALISASI 

( Rp ) 

  

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

PENDAPATAN 
      

Pendapatan Asli Desa 
 

13.583.950,00 
 

12.900.500,00 
 

683.450,00 

Pendapatan Transfer 
 

2.484.493.600,00 
 

2.479.743.650,00 
 

4.749.950,00 

Dana Desa 
 

1.234.867.000,00 
 

1.234.867.000,00 
 

0,00 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 
 

91.651.100,00 
 

91.651.100,00 
 

0,00 

Alokasi Dana Desa 
 

807.975.500,00 
 

803.225.550,00 
 

4.749.950,00 

Bantuan Keuangan Provinsi 
 

350.000.000,00 
 

350.000.000,00 
 

0,00 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

Pendapatan Lain-lain 
 

20.950.000,00 
 

20.926.335,00 
 

23.665,00 

JUMLAH PENDAPATAN 
 2.519.027.550,00  2.513.570.485,00 

 
 

5.457.065,00 

BELANJA 
     

 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 
 

1.038.299.059,00 
 

1.018.470.081,00 
 

19.828.978,00 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 
 

889.791.000,00 
 

860.861.500,00 
 

28.929.500,00 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 
 

41.593.500,00 
 

41.355.000,00 
 

238.500,00 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 
 

483.056.000,00 
 

473.878.500,00 
 

9.177.500,00 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
 

102.300.000,00 
 

102.300.000,00 
 

0,00 
MENDESAK DESA       

 

JUMLAH BELANJA  2.555.039.559,00  2.496.865.081,00  58.174.478,00 

SURPLUS / (DEFISIT) 
 

(36.012.009,00) 
 

16.705.404,00 
 

 

(52.717.413,00) 

PEMBIAYAAN 

     
 

Penerimaan Pembiayaan 
 

36.012.009,00 
 

36.012.009,00 
 

0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 
 36.012.009,00  36.012.009,00 

 
 

0,00 

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 
 

0,00 
 

52.717.413,00 
 

 

(52.717.413,00) 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 
dari laporan keuangan 

 

 
GIRISUKO, 31 Desember 2024 

 
 
 ttd 
 

 
JAMIN PARYANTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH DESA PEMERINTAH KALURAHAN GIRISUKO, KAPANEWON PANGGANG 

TAHUN ANGGARAN 2024 

A. Informasi Umum 

PEMERINTAH KALURAHAN GIRISUKO merupakan desa di KAPANEWON PANGGANG, KABUPATEN GUNUNG 

KIDUL. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 141/245/PG/KPTS/2021 Tanggal 17 Desember 2021 saat ini 

kepengurusan PEMERINTAH KALURAHAN GIRISUKO sebagai berikut: 

1. Kepala Desa : JAMIN PARYANTO 

2. Sekretaris Desa : WAHYU SETYONINGSIH 

3. Kaur Keuangan : MASHUDI 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. 

Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas, dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan 

dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun 

Sebelumnya – Hutang Pajak) 

36.012.009,00 

  

Mutasi Pajak:  

1. Saldo Awal Periode Pot. 

Pajak yang belum 

disetor ke Kas Negara 

0,00  

2. Penerimaan Pajak 

Tahun Anggaran 

berjalan 

89.436.731,00  

3. Setoran Pajak Tahun 

Anggaran berjalan 

89.436.731,00  

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) 0,00 

  

Mutasi Penerimaan:  

1. Penerimaan 

Pendapatan Desa 

2.513.570.485,00  

2. Penerimaan 

Pembiayaan Desa 

(selain SILPA) 

0,00  

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 2.513.570.485,00 

   

Mutasi Pengeluaran:  

1. Pengeluaran Belanja 

Desa 

2.496.865.081,00  

2. Pengeluaran 

Pembiayaan Desa 

0,00  

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 2.496.865.081,00 

   

Mutasi Panjar   

1. Pemberian Panjar 1.739.488.088,00  

2. SPJ Panjar 1.734.129.605,00  

3. Pengembalian Sisa 

Panjar 

5.358.483,00  

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-2-3) 0,00 

VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes 0,00 

VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-IV-V-VI) 52.717.413,00 



 

2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Hasil Usaha Desa 4.963.950,00 4.280.500,00 683.450,00 

Hasil Aset Desa 2.450.000,00 2.450.000,00 0,00 

Swadaya, Partisipasi dan 
Gotong Royong 

0,00 0,00 0,00 

Lain-Lain Pendapatan 
Asli Desa 

6.170.000,00 6.170.000,00 0,00 

Jumlah 13.583.950,00 12.900.500,00 683.450,00 

   Catatan : Tidak Realisasi Rp. 683.450,00 dari Bagi Hasil Bumkal  

 

3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa 

selama tahun anggaran   adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Dana Desa 1.234.867.000,00 1.234.867.000,00 0,00 

 

4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan desa yang berasal dari Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah 

91.651.100,00 91.651.100,00 0,00 

 

5. Alokasi Dana Desa 

Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Alokasi Dana Desa (ADD) 807.975.500,00 803.225.550,00 4.749.950,00 

 

Catatan :  Realisasi Kurang Rp.4.749.950,00 bersumber dari potongan BPJS 1% untuk Pamong yang 

di potong dari BKAD. 

 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 

 Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PROVINSI D.I YOGYAKARTA adalah sebagai 

berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 
Provinsi 

350.000.000,00 350.000.000,00 0,00 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNG KIDUL 

adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 
Provinsi 

0,00 0,00 0,00 

 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan Lain-lain terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama Antar Desa 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama dengan Pihak 
Ketiga 

18.950.000,00 18.950.000,00 0,00 

Penerimaan Bantuan 
dari Perusahaan yang 
Berlokasi di Desa 

0,00 0,00 0,00 



Hibah dan Sumbangan 
dari Pihak Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Koreksi Kesalahan 
Belanja Tahun-tahun 
Sebelumnya 

0,00 0,00 0,00 

Bunga Bank 2.000.000,00 1.976.335,00 23.665,00 

Lain-lain pendapatan 
Desa yang sah 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah 20.950.000,00 20.926.335,00 23.665,00 

 

Catatan : Tidak Realisasi Rp. 23.665,00 dari Bunga Bank 

 

9. Belanja – Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 729.452.038,56 718.926.098,00 10.525.940,56 

Belanja Barang dan Jasa 260.797.020,44 251.793.983,00 9.003.037,44 

Belanja Modal 48.050.000,00 47.750.000,00 300.000,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.038.299.059,00 1.018.470.081,00 19.828.978,00 

 

10. Belanja – Bidang Pembangunan Desa 

Belanja Bidang Pembangunan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 265.162.000,00 240.344.500,00 24.817.500,00 

Belanja Modal 624.629.000,00 620.517.000,00 4.112.000,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 889.791.000,00 860.861.500,00 28.929.500,00 

 

 

11. Belanja – Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 41.593.500,00 41.355.000,00 238.500,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 41.593.500,00 41.355.000,00 238.500,00 

 

12. Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 220.816.000,00 212.106.000,00 8.710.000,00 

Belanja Modal 262.240.000,00 261.772.500,00 467.500,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 483.056.000,00 473.878.500,00 9.177.500,00 

 

 

 

13. Belanja – Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

Belanja Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 102.300.000,00 102.300.000,00 0,00 



Jumlah 102.300.000,00 102.300.000,00 0,00 

 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 

Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 

a. Belanja Pegawai 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

43.920.000,00 43.740.000,00 180.000,00 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat Desa 

584.561.400,00 575.148.350,00 9.413.050,00 

Jaminan Sosial Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 

42.697.858,56 41.764.968,00 932.890,56 

Tunjangan BPD 58.272.780,00 58.272.780,00 0,00 

Jumlah 729.452.038,56 718.926.098,00 10.525.940,56 

b. Belanja barang dan jasa  

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang 
Perlengkapan 

196.967.411,44 194.585.200,00 2.382.211,44 

Belanja Jasa Honorarium 220.915.000,00 219.885.000,00 1.030.000,00 

Belanja Perjalanan Dinas 44.970.000,00 41.720.000,00 3.250.000,00 

Belanja Jasa Sewa 24.000.000,00 23.790.000,00 210.000,00 

Belanja Operasional 
Perkantoran 

54.911.109,00 52.161.783,00 2.749.326,00 

Belanja Pemeliharaan 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 
yang Diserahkan kepada 
Masyarakat 

238.105.000,00 204.957.500,00 33.147.500,00 

Jumlah 788.368.520,44 745.599.483,00 42.769.037,44 

c. Belanja Modal 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Modal Pengadaan 
Tanah 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Pengadaan 
Peralatan, Mesin dan Alat 
Berat 

58.050.000,00 57.650.000,00 400.000,00 

Belanja Modal Kendaraan 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Gedung, 
Bangunan dan Taman 

264.540.000,00 264.072.500,00 467.500,00 

Belanja Modal 
Jalan/Prasarana Jalan 

612.329.000,00 608.317.000,00 4.012.000,00 

Belanja Modal Jembatan 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Irigasi/Embung/Drainase/A
ir Limbah/Persampahan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Jaringan/Instalasi 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 934.919.000,00 930.039.500,00 4.879.500,00 

d. Belanja Tidak Terduga 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Tidak Terduga 102.300.000,00 102.300.000,00 0,00 

Jumlah 102.300.000,00 102.300.000,00 0,00 

 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

a. Bidang penyelenggaraan Pemerintah Desa  

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penyelenggaran Belanja 
Siltap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan 
Desa 

858.209.934,00 841.655.081,00 16.554.853,00 



Penyediaan Sarana 
Prasarana Pemerintahan 
Desa 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

Pengelolaan Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan 
Sipil, Statistik dan 
Kearsipan 

35.368.125,00 35.215.000,00 153.125,00 

Penyelenggaraan Tata Praja 
Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan 

141.021.000,00 137.900.000,00 3.121.000,00 

Sub Bidang Pertanahan 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 

Jumlah 1.038.299.059,00 1.018.470.081,00 19.828.978,00 

b. Bidang pelaksanaan Pembangunan Desa  

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Pendidikan 23.200.000,00 23.100.000,00 100.000,00 

Sub Bidang Kesehatan 210.235.000,00 185.417.500,00 24.817.500,00 

Sub Bidang Pekerjaan 
Umum dan Penataan 
Ruang 

283.161.000,00 279.149.000,00 4.012.000,00 

Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Perhubungan, 
Komunikasi dan 
Informatika 

2.875.000,00 2.875.000,00 0,00 

Sub Bidang Energi dan 
Sumberdaya Mineral 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pariwisata 370.320.000,00 370.320.000,00 0,00 

Jumlah 889.791.000,00 860.861.500,00 28.929.500,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Ketenteraman, 
Ketertiban Umum dan 
Perlindungan Masyarakat 

6.360.000,00 6.360.000,00 0,00 

Sub Bidang Kebudayaan 
dan Keagamaan 

13.713.500,00 13.475.000,00 238.500,00 

Sub Bidang Kepemudaan 
dan Olahraga 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat 

19.520.000,00 19.520.000,00 0,00 

Jumlah 41.593.500,00 41.355.000,00 238.500,00 

 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Kelautan dan 
Perikanan 

13.080.000,00 13.080.000,00 0,00 

Sub Bidang Pertanian dan 
Peternakan 

105.540.000,00 96.880.000,00 8.660.000,00 

Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 

1.520.000,00 1.520.000,00 0,00 

Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan 
Anak dan Keluarga 

70.236.000,00 70.236.000,00 0,00 

Sub Bidang Koperasi, Usaha 
Micro Kecil dan Menengah 
(UMKM) 

19.050.000,00 19.000.000,00 50.000,00 

Sub Bidang Dukungan 
Penanaman Modal 

5.060.000,00 5.060.000,00 0,00 



Sub Bidang Perdagangan 
dan Perindustrian 

268.570.000,00 268.102.500,00 467.500,00 

Jumlah 483.056.000,00 473.878.500,00 9.177.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Penanggulangan Bencana 

5.100.000,00 5.100.000,00 0,00 

Sub Bidang Keadaan 
Darurat 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Keadaan 
Mendesak 

97.200.000,00 97.200.000,00 0,00 

Jumlah 102.300.000,00 102.300.000,00 0,00 

 

16. Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan Pembiayaan 36.012.009,00 36.012.009,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 36.012.009,00 36.012.099,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

SILPA Tahun Sebelumnya 36.012.009,00 36.12.009,00 0,00 

Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

Hasil Penjualan Kekayaan 
Desa Yang Dipisahkan 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Kembali 
Penyertaan Modal 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah Penerimaan 
Pembiayaan  

36.012.009,00 36.012.099,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Pembentukan Dana 
Cadangan 

0,00 0,00 0,00 

Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 

Setor Kembali Pendapatan 
Transfer 

0,00 0,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 0,00 0,00 0,00 

17. Aset Desa 

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                               

Jenis Aset Tetap Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Tanah 0,00 0,00 0,00 

Peralatan dan Mesin 374.961.575,00 432.611.575,00 57.650.000,00 

Gedung dan Bangunan 1.867.865.775,00 2.075.355.475,00 207.489.700,00 

Jalan, Irigasi dan Jaringan 4.372.258.491,00 4.982.875.491,00 610.617.000,00 

Aset Tetap Lainnya 23.972.500,00 23.972.500,00 0,00 

Konstruksi Dalam 

Pengerjaan 

0,00 0,00 0,00 

Aset Tak Berwujud 0,00 0,00 0,00 

Jumlah Aset Tetap  6.639.058.341,00 7.514.815.041,00 875.756.700,00 

Catatan : 

- Penambahan aset peralatan dan Mesin pada tahun 2024 rincian sebagai beriku :   

No Uraian Tahun Perolehan Total Aset 



1. Komputer Azuz 2024 9.900.000,00 

2. Alat Ukur 2024 550.000,00 

3. Komputer Azus  2024 10.900.000,00 

4. Laptop Azuz  2024 36.300.000,00 

 TOTAL  57.650.000,00 

- Pada tahun 2024 ada pengurangan Gedung dan Bangunan Kios Sebesar Rp. 54.282.800,00 (Surat 

keputusan Lurah Nomor 55 tahun 2024 tentang penghapusan aset inventaris Kalurahan), kemudian 

ada penambahan aset sebesar Rp. 261.772.500,00 pembangunan kios pasar desa. 

- Penambahan aset Jalan dan irigasi di beberapa titik Padukuhan rincian sebagai Berikut  

No Uraian Tahun Perolehan Total Aset 

1. Jalan usaha tani 

songbanteng 

Temuireng I  

2024  123.874.000,00 

2. Corblok Jalan desa 

Sumber  

2024  68.049.000,00 

3. Corblok jalan 

lingkungan gebang Rt 

004 

2024  82.676.000,00 

4. Jalan Akses Wisata 

Sumber dan Turunan  

2024  336.018.000 

 TOTAL  610.617.000,00 

18. Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                               

Uraian Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Penyertaan Modal Desa 95.000.000,00 95.000.000,00 0,00 

    

  Catatan : Penyertaan modal tahun 2019 untuk Bumkal sebesar Rp. 40.000.000,00. Pernyertaan 

modal untuk Bumkal Tahun 2023 sebesar Rp. 50.000.000,00. Pernyertaan Modal untik Bumkalma 

tahun 2023 sebesar Rp. 5.000.000,00 sehinggan total pernyertaan modal sampai tahun 2023 

sebesar Rp.95.000.000,00. Untuk di tahun 2024 tidak ada pernyertaan modal.  

 

 

 

 

 

 

 



Pemerintah Kalurahan Girisuko 

Kapanewon Panggang, Kabupaten Gunungkidul 

Rincian Aset Tetap Kalurahan Girisuko Semester II Tahun 2024 

          

No. 
Klas Aset dan Nama / 
Identitas Aset Tetap 

Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Tahun Nilai Perolehan Kondisi Keterangan 

Jenis Nomor Tanggal  Perolehan  Aset 
Tetap*) 

 

                    

                    

I 
Kendaraan, Peralatan, 
Mesin, dan Alat Berat 

          432.611.575     

  a. Kendaraan           2.000.000     

1 
Sepeda Motor Honda Kirana 
Nopol. AB 2779 DW 

  
028/1932/BA-
HIBAH/IX/2014 

  1.3.2.02.04 2014 2.000.000 Baik 1 unit 

                    

  
b. Peralatan, Mesin, dan Alat 
Berat 

          
                
430.611.575  

    

1 Meja kerja Kayu NOTA     02.06.02.01.10.10.01 2010 3.500.000,00 Baik 14 

2 Meja Kaca  NOTA     02.06.02.01.10.15.01 2015 6.000.000,00 Baik 4 

3 Kursi Kayu NOTA     02.06.02.01.10.15.02 2015 1.250.000,00 Baik 5 

4 Meja panjang Kayu NOTA     02.06.02.01.10.05.01 2005 2.000.000,00 Rusak 8 

5 Kursi Panjang Kayu NOTA     02.06.02.01.10.05.02 2005 2.600.000,00 
Rusak 
Berat 

13 

6 Kursi Kerja NOTA     02.06.02.01.10.15.03 2015 3.200.000,00 Rusak 2 bh 8 

7 
Lcd / Monitor Benq 16 1.17 
epk 4.01 

NOTA     02.06.02.01.10.14.01 2014 3.750.000,00 Baik 1 

8 Lap Top Acer Aspire 4736 z NOTA     02.06.02.01.10.10.02 2010 5.600.000,00 Baik 1 

9 Lap Top Acer Aspire 4352 NOTA     02.06.02.01.10.13.01 2013 3.900.000,00 Baik 1 

10 
Lap Top Asus X453MA -
WX218D 

NOTA     02.06.02.01.10.15.04 2015 7.800.000,00 Baik 2 

11 Lap Top Acer Aspire E 14 NOTA     02.06.02.01.10.14.02 2014 5.100.000,00 Baik 1 

12 Lap Top Acer Aspire E 14 NOTA     02.06.02.01.10.14.03 2014 5.100.000,00 Baik 1 

13 Lap Top Acer Aspire E 14 NOTA     02.06.02.01.10.14.04 2014 5.100.000,00 Baik 1 



14 UPS NOTA     02.06.02.01.10.15.05 2015 960.000,00 
Rusak 
Berat 

1 

15 Stabilizer NOTA     02.06.02.01.10.14.05 2014 300.000,00 
Rusak 
Berat 

1 

16 CPU NOTA     02.06.02.01.10.14.06 2014 1.600.000,00 Baik 1 

17 Stabiliser NOTA     02.06.02.01.10.12.01 2012 3.700.000,00 Baik 1 

18 Meja Pelayanan NOTA     02.06.02.01.10.12.02 2012 750.000,00 Baik 1 

19 Meja Komputer NOTA     02.06.02.01.10.10.03 2010 650.000,00 Baik 1 

20 Printer NOTA     02.06.02.01.10.16.01 2016 672.000,00 
Rusak 
Berat 

1 

21 Kursi Cheetos NOTA     02.06.02.01.10.15.06 2015 13.750.000,00 Baik 50 

22 Amari Arsip Brother NOTA     02.06.02.01.10.15.07 2015 4.200.000,00 Baik 2 

23 Laptop Acer NOTA     02.06.02.01.10.15.08 2015 8.000.000,00 Baik 1 

24 Printer Canon  NOTA     02.06.02.01.10.16.02 2016 724.750,00 
Rusak 
Berat 

1 

25 Printer Canon Laser Jet NOTA     02.06.02.01.10.16.03 2016 1.400.000,00 
Rusak 
Berat 

1 

26 Umbul-Umbul NOTA     02.06.02.01.10.16.04 2016 1.600.000,00 Baik 40 

27 UPS NOTA     02.06.02.01.10.16.05 2016 800.000,00 
Rusak 
Berat 

1 

28 Computer simba NOTA     02.06.02.01.10.16.06 2016 6.913.000,00 Baik 1 

29 Werless NOTA     02.06.02.01.10.17.01 2017 3.000.000,00 Baik 1 

30 Filling kabinet Brother NOTA     02.06.02.01.10.15.09 2015 9.000.000,00 Baik 6 

31 KipasAngin Niko NOTA     02.06.02.01.10.17.02 2017 450.000,00 Baik 2 

32 LCD proyektor NOTA     02.06.02.01.10.16.07 2016 7.500.000,00 Baik 1 

33 Kamera Nikon NOTA     02.06.02.01.10.16.08 2016 7.500.000,00 Baik 1 

34 
Televisi Panasonic 

NOTA     02.06.02.01.10.08.01 2008 650.000,00 
Rusak 
Berat 

1 

35 Almari Perpustakaan NOTA     02.06.02.01.10.17.03 2017 2.500.000,00 Baik 1 

36 Magic Com Miyako NOTA     02.06.02.01.10.13.02 2013 200.000,00 Baik 1 

37 Almari arsip Brother NOTA     02.06.02.01.10.17.04 2017 3.000.000,00 Baik 1 

38 Genset Multipro NOTA     02.06.02.01.10.17.05 2017 3.623.750,00 Baik 1 

39 
Printer Canon ip 2770 

NOTA     02.06.02.01.10.18.02 2018 750.000,00 
Rusak 
Berat 

1 

40 Printer G-1010 NOTA     02.06.02.01.10.19.01 2019 2.300.000,00 Baik 1 

41 Printer G-1010 NOTA     02.06.02.01.10.19.02 2019 3.100.000,00 Baik 1 

42 Rak buku NOTA     02.06.02.01.10.19.03 2019 3.100.000,00 Baik 2 



43 Almari  NOTA     02.06.02.01.10.19.04 2019 3.311.000,00 Baik 1 

44 1 Set Amplifier KA 
5500,Speaker Aktif 

NOTA     02.06.02.01.10.19.05 2019 7.050.000,00 Baik 1 

45 Mic Wireless AWM 1360 NOTA     02.06.02.01.10.19.06 2019 1.475.000,00 Baik 1 

46 Kotak Suara NOTA     02.06.02.01.10.19.07 2020 1.277.100,00 Baik 9 

47 Computer LG  dan printer 
canon IP 2010 

NOTA     02.06.02.01.10.20.01 2020 10.000.000,00 Baik 1 

48 Kipas angin Maspion NOTA     02.06.02.01.10.20.02 2020 900.000,00 Baik 2 

49 Kep Semprot NOTA     02.06.02.01.10.20.03 2020 750.000,00 Baik 1 

50 HP Realmi C 15 NOTA     02.06.02.01.10.20.04 2020 2.750.000,00 Baik 1 

51 HP Oppo Y30 NOTA     02.06.02.01.10.20.05 2020 2.750.000,00 Baik 1 

52 Clinical Thermometer NOTA     02.06.02.01.10.20.06 2020 485.000,00 Baik 1 

53 Clinical Thermometer NOTA     02.06.02.01.10.20.07 2020 1.164.975,00 Baik 15 

54 Keyboard NOTA     02.06.02.01.10.20.08 2020 14.000.000,00 Baik 1 

55 Printer G-2010 NOTA     02.06.02.01.10.20.09 2020 2.250.000,00 Baik 1 

56 Meja kerja NOTA     1.3.2.07.04 2021 2.520.000,00 Baik 3 

57 Kursi Plastik NOTA     1.3.2.08.03 2021 8.750.000,00 Baik 50 

58 Kursi Tamu Soa NOTA     1.3.2.09.10 2021 6.450.000,00 Baik 1 

59 Laptop Hp NOTA     1.3.2.07.04 2021 9.950.000,00 Baik 1 

60 Komputer NOTA     1.3.2.11.01 2021 23.700.000,00 Baik 2 

61 Printer Laser Jet NOTA     1.3.2.07.04 2021 3.000.000,00 Baik 1 

62 Laptop Zyrex BAST     1.3.2.07.04 2021 6.825.000,00 Baik 1 

63 Timbangan Batita BAST     1.3.2.11.01 2021 4.000.000,00 Baik 2 

64 Timbangan Omron HBF-214 BAST     1.3.2.22.01 2022 4.000.000,00 Baik 2 

65 Easy touch GCU 3 BAST     1.3.2.22.02 2022 460.000,00 Baik 2 

66 LCD Proyektor in Fokus NOTA     1.3.2.23.01 2023 14.900.000,00 Baik 1 

67 Sound System NOTA     1.3.2.23.02 2023 16.050.000,00 Baik 1 

68 Printer all in one Type 4 NOTA     1.3.2.23.03 2023 5.500.000,00 Baik 1 

69 Antropometri Kit BAST     1.3.2.23.04 2023 71.100.000,00 Baik 9 

70 Komputer Azus       1.3.2.24.01 2024 9.900.000,00 Baik 1 

71 Alat Ukur Nota     1.3.2.24.02 2024 550.000,00 Baik 2 

72 Komputer Azus Nota     1.3.2.24.03 2024 10.900.000,00 Baik 1 

72 laptop Azus Nota     1.3.2.24.04 2024 36.300.000,00 Baik 4 



                    

II Gedung dan Bangunan           
             
2.075.355.475  

    

1 
Balai Desa Semi Beton 

  01   
11.04.01.04.0001 

2004 
                
250.000.000  

Baik 1 

2 
MCK 9 dusun 

  02   11.04.01.07.0001 2007 
                  
22.500.000  

Baik 9 

3 
TK Dusun Sumber 

  03   11.04.01.07.0002 2007 
                  
85.000.000  

Baik 1 

4 
Gedung Posyandu Sumber 

  04   11.04.01.10.0001 2010 
                  
85.000.000  

Baik 1 

5 
Gedung Posyandu Gebang 

  05   11.04.01.10.0002 2010 
                  
85.000.000  

Baik 1 

6 
Gedung Posyandu Sanglor II 

  06   11.04.01.10.0003 2010 
                  
85.000.000  

Baik 1 

7 
Gedung Posyandu Temuireng 
I 

  07   11.04.01.12.0001 2012 
                  
85.000.000  

Baik 1 

8 
Gedung Posyandu Pacar II 

  08   11.04.01.12.0002 2012 
                  
85.000.000  

Baik 1 

9 
Gedung Posyandu Turunan 

  09   11.04.01.13.0001 2013 
                  
85.000.000  

Baik 1 

10 
Gedung Posyandu Pacar I 

  10   11.04.01.13.0002 2013 
                  
85.000.000  

Baik 1 

11 
Gedung Posyandu Temuireng 
II 

  11   11.04.01.14.0002 2014 
                  
85.000.000  

Baik 1 

12 
Gedung Posyandu Sanglor I 

  12   11.04.01.14.0003 2014 
                  
85.000.000  

Baik 1 

13 
Gedung Kantor dan MCK 

  13   11.04.01.17.0001 2017 
                
110.000.000  

Baik 1 

14 MCK Kios Pasar Dan MCK 
Motoindro 

  14   11.04.01.20.0001 2020 
                  
69.501.000  

Baik 2 

15 
Kios Pasar Desa 

  15   11.04.01.20.0002 2021 
                  
52.426.225  

Baik 2 

16 
Gedung Lumbung  

  16   11.04.01.22.0002 2022 
                
136.054.000  

Baik 1 

17 
Papan Nama 

  17   11.04.01.22.0001 2022 
                  
62.605.050  

Baik 1 

18 
Kios Pasar Desa 

  18   11.04.01.22.0003 2022 
                  
54.448.200  

Baik 1 

19 
Gedung Bumkal 

  19   11.04.01.23.0001 2023 
                  
59.670.000  

Baik 1 

20 
Gedung Kantor 

  20   11.04.01.23.0003 2023 
                  
87.691.000  

Baik 1 



21 
MCK Gebang 

  21   11.04.01.23.0002 2023 
                  
58.687.500  

Baik 1 

22 
Kios Pasar Desa  

22 
 

11.04.01.24.0001 2024 
                
261.772.500  

Baik 8 

                    

III 
Jalan, Irigasi/Embung/Air 
Sungai/Drainase dan 
Jaringan/Instalasi 

          
             
4.982.875.491  

    

  a. Jalan           
             
3.449.970.771  

    

1 
Cor Blok Ngepung 

  01     2016 
                  
85.000.000  

Baik   

2 Pembangunan Corblok Jalan 
Lingkungan 9Dusun 

  02     2017 
                  
90.000.000  

Baik   

3 
Pembangunan Jalan Cor blok 
Lingkungan Turunan   03     2018 

                  
25.709.000  

Baik   

4 
Pembangunan Jalan Cor blok 
Lingkungan Sanglor I   04     2018 

                  
21.071.000  

Baik   

5 
Pembangunan Jalan Cor blok 
Lingkungan Sanglor II   05     2018 

                  
25.189.000  

Baik   

6 

Pengembangan Obyek Wisata 
yang dikelola Desa ( Cor blok 
Jalan Moto Indro ) 

  06     2018 
                  
68.307.500  

Baik   

7 
Pembangunan Jalan Desa 

  07     2018 
                
103.327.500  

Baik   

8 
Pembangunan Jalan Usaha 
Tani 

  08     2018 
                
167.856.500  

Baik   

9 Pembangunan Jalan 
Lingkungan Pemukiman 

  09     2018 
                  
81.874.000  

Baik   

10 Jalan Lingkungan Gebang, 
Sumber 

  10     2019 
                
220.076.000  

Baik   

11 
Jalan Desa Pacar II 

  11     2019 
                
103.852.000  

Baik   

12 
Jalan Usaha Tani Sanglor I 

  12     2019 
                  
81.990.000  

Baik   

13 
Jalan Lingkungan Gebang 

  13     2020 
                  
34.439.500  

Baik   

14 
Jalan JUT Temuireng I 

  14     2020 
                  
51.828.000  

Baik   

15 
Jalan Lingkungan sanglor I 

  15     2021 
                  
24.777.800  

Baik   

16 
Aspal jalan Temuireng I 

  16     2021 
                  
46.583.330  

Baik   



17 
Aspal Jalan Temuireng II 

  17     2021 
                
140.472.191  

Baik   

18 
Jalan Desa Pacar II 
Surulanang 

  18     2021 
                  
74.871.500  

Baik   

19 
Jalan Lemusur Pacar II 

  19     2021 
                
161.945.700  

Baik   

20 Jalan Padat Karya Suko Tekik 
400m 

  20     2022                 
169.392.000  

Baik   

21 Aspal Jalan Lingkungan 
Sumber RT 2,3,4 800m 

  21     2022                 
137.388.500  

Baik   

22 Aspal Jalan Lingkungan 
Temuireng II RT 6 

  22     2022                   
66.144.000  

Baik   

23 Aspal Jalan Lingkungan 
Temuireng I RT 2,4,5  

  23     2022                   
66.144.000  

Baik   

24 Aspal Jalan Lingkungan 
Gebang RT 5 

  24     2022                   
43.215.100  

Baik   

25 
Aspal Jalan Lingkungan 
Sanglor I 

  25     2022 
                  
43.215.100  

Baik   

26 
Aspal JalanPacar II - 
Surulanang 

  26     2022 
                
190.846.800  

Baik   

27 
Jalan JUT Temuireng II 

  27     2022 
                  
55.002.000  

Baik   

28 
Jalan Usaha Tani Sumber 
Tekik 

  28     2023 
                
147.180.500  

Baik   

29 
Corblok Jalak sanglor II 

  29     2023 
                  
58.322.000  

Baik   

30 Aspal Jalan Lingkungan 
Sumber RT 03-04 

  30     2023                   
77.968.973  

Baik   

31 
Aspal Jalan Lingkungan 
Sanglor I 

  31     2023 
                  
77.973.850  

Baik   

32 
Aspal Jalan Lingkungan Pacar 
II 

  32     2023 
                  
97.390.427  

Baik   

33 
Jalan Usaha Tani 
songbanteng Temuireng I 

  33     2024 
                
123.874.000  

Baik   

34 
Corblok Jalan Desa Sumber 

  34     2024 
                  
68.049.000  

Baik   

35 Corblok Jalan Lingkungan 
gebang RT 04 

  35     2024                   
82.676.000  

Baik   

36 Jalan Akses Wisata Sumber 
Dan Turunan 

  36     2024                 
336.018.000  

Baik   

                    

                    



  
b. Irigasi/Embung/Air 
Sungai/Drainase 

          
             
1.462.312.150  

    

1 
JEMBATAN BANJIR LIMPAS 

  01     2010 
                

180.000.000  
Baik   

2 Pembangunan jembatan desa 
(Turunan) 

  02     2016 
                  
41.000.000  

Baik   

3 
Talud Jalan Temuireng II 

  03     2012 
                  
35.000.000  

Baik 150m 

4 
Talud Jalan  

  04     2013 
                  
45.000.000  

Baik 100 m 

5 
Drainase,Gorong-gorong 

  05     2013 
                  
34.000.000  

Baik 120 m 

6 
Pembangunan 
turap/talud/bronjong jalan desa 
(Nganjan) 

  06     2016 
                  
65.000.000  

Baik 126 m 

7 
Pembangunan saluran 
drainase/gorong-gorong 
(Sumber dan Sanglor II) 

  07     2016 
                  
45.000.000  

Baik 85 m 

8 Pembangunan Sarana Air 
Bersih Sanglor 2 

  08     2008 
                
350.000.000  

Baik  1 unit 

9 Pembangunan Sarana Air 
Bersih Turunan 

  09     2008 
                
250.000.000  

Baik 1 unit 

10 Pembangunan Telaga 
Temuireng I dan Gebang 

  10     2014 
                  
50.000.000  

Baik 2 unit 

11 
Bak Penampungan Air 

  11     2012 
                  
60.000.000  

Baik 3 unit 

12 Pembangunan Saluran 
Drainase/Gorong-gorong 

  12     2014 
                  
23.000.000  

Baik 145 m 

13 
Drainase MOTO INDRO 

  13     2019 
                  
73.228.000  

Baik 165 m 

14 
Selokan Pacar II 

  14     2019 
                  
31.658.000  

Baik 120 m 

15 
Talud Pasar Desa Temuireng I 

  15     2020 
                  
24.366.750  

Baik 28.15 m 

16 
Talud Sanglor II 

  16     2020 
                  
26.594.000  

Baik 39 m 

17 
Pembangunan Bak 
Penampungan Sampah 
Sumber 

  17     2020 
                    
9.500.000  

Baik 1 unit 

18 
Drainase Turunan 

  18     2021 
                  
52.197.300  

Baik 140 m 

19 
Talud Sumber Tekik Suko 

  19     2022 
                  
22.457.600  

Baik 32 m 



20 
Drainase Pacar I 

  20     2023 
                  
44.310.500  

Baik 170 m 

                    

  c. Jaringan/Instalasi           
                  
70.592.570  

    

1 
Jaringan Listrik Desa, Lokasi 
di Balai Desa 

  01     1995 
                    

1.800.000  
Baik   

2 Jaringan Internet Kantor 
Kalurahan 

  02     2019 
                  

31.435.570  
Baik   

3 
Jaringan Internet Sumber 

  04     2021 
                  

37.357.000  
Baik   

                    

IV Aset Tetap lainnya           
                  
23.972.500  

    

1 
Pagar Balai Desa 

  1   11.04.01.20.0002 2020 
                    
2.550.000  

Baik 41 m 

2 Peta Desa BAST     1.3.2.07.04 2021 2.500.000,00 Baik 3 

3 Dispenser BAST     1.3.2.07.04 2021 300.000,00 Baik 1 

4 
Rambu - Rambu Jalan 

  03     2021 
                    

7.127.500  
Baik 3 

5 
Papan Nama 

BAST       2021 
                    

1.235.000  
Baik 1 

6 
Baliho 

BAST       2023 
                  

10.260.000  
Baik 1 

Total 
Nilai 
Aset 
Tetap 
per 
30 
Juni 
2024 

            7.514.815.041     

                    

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)       

       Girisuko, 31 Desember  2024 

 Mengetahui :         

 Lurah Girisuko      Kaur Tata Laksana 

                         ttd       ttd  

  
 

        

 JAMIN PARYANTO      ILHAM DANU PRIYANTA 



          
LAMPIRAN II 

     

          
PERATURAN KALURAHAN  

   

          
NOMOR 1 TAHUN 2025 

   

          
TENTANG 

     

          

LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN    

          
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

  

          

          
LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI - 30 JUNI (SEMESTER PERTAMA) / 01 JANUARI - 31 DESEMBER 
 TAHUN ANGGARAN 2024 

KALURAHAN   : GIRISUKO 
      

 
    

KAPANEWON  : PANGGANG 
     

           
    

KABUPATEN   : GUNUNGKIDUL 
      

 
    

PROVINSI       : DIY  
 

 
 

 
  

    

KODE 
REKENIN

G 

URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI   
 Dana Desa 

(Rp)  

 Alokasi 

Dana 
Desa(Rp)  

 Lain -

Lain(Rp)  

 Bentuk 

Lain 
(Rp)  

Vo

l 
Sat  Anggaran (Rp)  

V

ol 

Sa

t 
 Anggaran (Rp)  

Capai

an (%) 

1 2 3 4 5 
                               

9  
7 8 

                              

9  
100% 

                      

11  

                   

12  

                 

13  

            

14  

      BELANJA                         

1     

BIDANG PENYELENGGARAN 

PEMERINTAHAN DESA 

  

    
            

1.038.299.059  
    

            
1.018.470.081  

98%         

0

0 
    

Penyelenggaran Belanja Siltap, 
Tunjangan dan Operasional 
Pemerintahan Desa  

  

    
               

858.209.934  
    

              

841.655.081  
98%         

1 1 
0

1 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa  

Terbayarnya Penyediaan 
Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa 
12 OB 

                

43.920.000  
1 OB 

                

43.740.000  
100%   

      

43.020.000           
720.000    

1 1 
0
2 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa  

Terbayarnya Penyediaan 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat Desa  

25
2 

OB 
               

571.836.400  
21 OB 

              
562.423.350  

98%   
     

553.201.350         

9.222.000    



1 1 
0
3 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala 

Desa dan Perangkat Desa  

Terbayarnya Penyediaan 

Jaminan Sosial bagi Kepala 
Desa dan Perangkat Desa 

26
4 

OB 
                

42.697.859  
22 OB 

                
41.764.968  

98%   
      

41.764.968  
    

1 1 
0
4 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 
(ATK, Honor PKPKD dan PPK D dll)  

 Terlaksananya Penyediaan 
Operasional Pemerintah Desa 
(ATK, Honor PKPKD dan PPK 

D dll)  

1 LS 
                

56.676.798  
1 LS 

                
50.675.303  

89% 

  

      
32.733.835  

     
17.941.468  

  

1 1 
0
5 

Penyediaan Tunjangan BPD  Terbayarnya Penyediaan 
Tunjangan BPD  

10
8 

OB 
                

58.272.780  
9 OB 

                
58.272.780  

100%   
      

56.397.780  
       

1.875.000    

1 1 
0
6 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, 
Makan Minum, Pakaian Seraga m, Listrik 

dll)  

Terselenggaranya 
Penyediaan Operasional BPD 

(rapat, ATK, Makan Minum, 
Pakaian Seraga m, Listrik dll)  

1 LS 
                  

6.893.137  
    

                  
6.893.000  

100% 

  

        
3.918.000  

       
2.975.000    

1 1 
0
7 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  Terbayarnya Penyediaan 
Insentif/Operasional RT/RW  

66
0 

OB 
                

43.186.680  
    

                
43.186.680  

100% 
  

      
29.986.680  

     
13.200.000  

  

1 1 
0
8 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 
yang bersumber dari Dana Desa 

Penyediaan Operasional 
Pemerintah Desa yang 
bersumber dari Dana Desa 

1 LS 
                

34.726.280  
    

                
34.699.000  

100% 
          
34.699.000  

      

0

0 
    

Penyediaan Sarana Prasarana 

Pemerintahan Desa 

  
    

                  

1.000.000  
    

                  

1.000.000  
100%         

1 2 
9
4 

Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan 

Dinas/Operasional 

Rehabilitasi/Pemeliharaan 

Kendaraan Dinas/Operasional 1 LS 
                  

1.000.000  
    

                  
1.000.000  

100%   

  

       

1.000.000  

  

0

0 
    

Pengelolaan Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan  

  

    
                

35.368.125  
    

                

35.215.000  
100%         

1 3 
0
1 

Pelayanan Administrasi Umum dan 
Kependudukan  

Pelayanan Administrasi 
Umum dan Kependudukan      

                  
2.954.125  

    
                  

2.905.000  
98%     

       
2.905.000  

  

1 3 
0

2 

Penyusunan, Pendataan, dan 
Pemutakhiran Profil Desa **)  

Terselenggaranya 
Penyusunan, Pendataan, dan 
Pemutakhiran Profil Desa **)  1 LS 

                  

8.030.000  
    

                  

8.030.000  
100% 

            

8.030.000  

    

  

    
0
3 

Penyusunan Monografi Desa  Terselenggaranya 
Penyusunan Monografi Desa  1 ls 

                  
1.600.000  

    
                  

1.600.000  
100%   

  
       
1.600.000  

  

1 3 
9

1 

Pendataan keluarga/rumah tangga miskin  Terselenggaranya Pendataan 
keluarga/rumah tangga miskin  1 LS 

                

22.784.000  
    

                

22.680.000  
100% 

          

22.680.000  
      

0
0 

    

Penyelenggaraan Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan  

  

    
               

141.021.000  
    

              
137.900.000  

98%         

1 4 
0
1 

Penyelenggaraan Musyawarah 
Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes ( 

Reguler)  

Terselenggaranya 
Penyelenggaraan 

Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes ( 
Reguler)  

1 LS 
                  

1.050.000  
    

                  
1.050.000  

100% 

  

  

       
1.050.000    



1 4 
0
3 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll)  

Terselenggaranya 

Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll)  

1 LS 
                  

6.575.000  
    

                  
6.575.000  

100% 

  

  
       
6.575.000    

1 4 
0

4 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 

(APBDes, APBDes Perubahan, LP J dll)  

Terselenggaranya 

Penyusunan Dokumen 
Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LP J dll)  

1 LS 
                  

2.800.000  
    

                  

2.800.000  
100% 

    

       

2.800.000  

  

1 4 
0

5 

Pengelolaan Administrasi/Penilaian Aset 
Desa 

Pengelolaan 
Administrasi/Penilaian Aset 

Desa 
1 LS 

                

15.390.000  
    

                

13.640.000  
89%           

13.640.000    

  

  

1 4 
0

7 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, 
LPPDesa dan Informasi Kepada Masy 
arakat  

Terselenggaranya 
Penyusunan Laporan Kepala 
Desa, LPPDesa dan Informasi 
Kepada Masy arakat  

1 LS 
                  

1.150.000  
    

                     

450.000  
39% 

    

         

450.000  
  

1 4 
0
8 

Pengembangan Sistem Informasi Desa  Terselenggaranya 
Pengembangan Sistem 

Informasi Desa  
1 LS 

                
65.761.000  

    
                

65.090.000  
99% 

          
65.090.000  

      

1 4 
1
0 

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan 
Pilkades, Pemelihan Ka Kewilayahan & 
BPD  

Terselenggaranya Pilur  

1 ls 
                               
-  

    
                               
-  

0%   

      

1 4 
9
0 

Penyusunan laporan keuangan 

bulanan/SPJ dan semesteran  

Terselenggaranya 

Penyusunan laporan 
keuangan bulanan/SPJ dan 
semesteran  

1 LS 
                  

2.100.000  
    

                  
2.100.000  

100% 

    

       
2.100.000  

  

1 4 
9
1 

Pengisian Perangkat Desa Terselenggaranya Pengisian 

Perangkat Desa 1 LS 
                

32.270.000  
    

                
32.270.000  

100% 
  

      
32.270.000  

  
  

1 4 
9
2 

Penghargaan Purna Tugas bagi aparatur 

pemerintahan desa 

Terlaksananya Pemberian 

Penghargaan Purna Tugas 
Bagi Pamong 

2 LS 
                

12.725.000  
    

                
12.725.000  

100% 

  

      

12.725.000  

  

  

1 4 
9

6 

Monitoring dan Evaluasi Kegiatan 
Pembangunan  

Terselenggaranya Monitoring 
dan Evaluasi Kegiatan 

Pembangunan  
1 ls 

                  

1.200.000  
    

                  

1.200.000  
100% 

    

       

1.200.000  
  

0
0 

    
Sub Bidang Pertanahan    

    
                  

2.700.000  
    

                  
2.700.000  

100%         

1 5 
0
6 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan 

(PBB)  

Terselenggaranya Adminstrasi 

Pajak Bumi dan Bangunan 
(PBB)  

1 LS 
                  

1.100.000  
    

                  
1.100.000  

100% 

    
       
1.100.000    

1 5 
9

4 

Intensifikasi Pemungutan Pajak 
Daerah/PBB 

Terselenggarnya Intensifikasi 
Pemungutan Pajak 

Daerah/PBB 
1 paket 

                  

1.600.000  
    

                  

1.600.000  
100% 

    
       
1.600.000    

2     
BIDANG PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DESA 

  
    

               
889.791.000  

    
              

860.861.500  
97%         

0
2 

1   
Sub Bidang Pendidikan    

    
                

23.200.000  
    

                
23.100.000  

100%         



2 1 
0
1 

Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
NonFormal Milik Des a (Honor, Pakaian dll)  

Terselenggaranya 

Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Mad
rasah NonFormal Milik Des a 

(Honor, Pakaian dll)  

72 ob 
                

10.800.000  
    

                
10.800.000  

100% 
          

10.800.000  

      

2 1 
0

8 

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 
(Pengadaan Buku, Honor, Tanam Baca)  

Tersedianya honor, 
operasional pengelolaan milik 
desa  

1 ls 
                

12.400.000  
    

                

12.300.000  
99% 

          

12.300.000  
      

0

2 
2   

Sub Bidang Kesehatan    
    

               

210.235.000  
    

              

185.417.500  
88%         

2 2 
0
2 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn 
Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  

Terselenggaranya  Posyandu 
(Mkn Tambahan, Kls Bumil, 

Lamsia, Insentif)  
1 LS 

                
86.810.000  

    
                

82.330.000  
95% 

          
82.330.000  

      

2 2 
0
3 

Penyulluhan dan pelatihan bidang 
kesehatan 

Terselenggaranya 
penyuluhhan dan pelatihan 
bidang kesehatan 

1 LS 
                  

4.980.000  
    

                  
4.980.000  

100% 
            

4.980.000  
      

2 2 
0

4 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan  Terselenggaranya Desa Siaga 

Kesehatan 1 LS 
                  

5.625.000  
    

                  

5.375.000  
96% 

            

5.375.000        

2 2 
9
0 

Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu 

(Posbindu)  

TerselenggaranyaPelatihan  

Pos Pembinaan Terpadu 
(Posbindu) dan Pengadaan 
Timbangan 

1 LS 
                  

5.100.000  
    

                  
5.100.000  

100% 
            

5.100.000  

      

2 2 
9
1 

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup 

Sehat (Germas)  

Terselenggaranya Pembinaan 

Gerakan Masyarakat Hidup 
Sehat (Germas)  1 LS 

                  
4.060.000  

    
                  

4.060.000  
100% 

            
4.060.000  

      

2 2 
9
4 

Pemberian makanan tambahan untuk 
balita/siswa  PAUD  

Terselenggaranya Pemberian 
makanan tambahan untuk 
balita/siswa  PAUD  

1 LS 
                

71.520.000  
    

                
51.432.500  

72% 
          

51.432.500  
      

2 2 
9

8 

Insentif kader kesehatan/KB  Terbayarnya Insentif kader 
kesehatan/KB  1 LS 

                

32.140.000  
    

                

32.140.000  
100% 

          

32.140.000        

0

2 
3   

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang  

  
    

               

283.161.000  
    

              

279.149.000  
99%         

2 3 
1

0 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pe

ngerasan Jalan Desa  

Terbangunnya jalan desa di 

Padukuhan Sumber  
16

0 
meter 

                

73.000.000  
    

                

69.599.000  
95% 

          

69.599.000  
      

2 3 
1
1 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pe

ngerasan Jalan Lingkungan Permukiman 
**)  

Terbangunnya jalan 

lingkungan  di Padukuhan 
Gebang   

25
0 

meter 
                

84.361.000  
    

                
84.126.000  

100% 
          

84.126.000  
  

  

  

2 3 
1

2 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pe
ngerasan Jalan Usaha Tani **)  

Terlaksanya Padat Karya 
tunai Dana Desa JUT 

Temuireng I  

30

0 
meter 

               

125.800.000  
    

              

125.424.000  
100% 

        

125.424.000  
      

0
2 

6   
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi 
dan Informatika  

  
    

                  
2.875.000  

    
                  

2.875.000  
100%         

2 6 
0
2 

Penyelenggaraan Informasi Publik 
Desa(Poster,Baliho,Dll) 

Terselenggaranya Informasi 
Publik Desa(Poster,Baliho,Dll) 1 LS 

                  
2.875.000  

    
                  

2.875.000  
100% 

            
2.875.000  

      



0

0 
    

Sub Bidang Pariwisata    
    

               

370.320.000  
    

              

370.320.000  
100%         

2 8 
0

2 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
sarana dan Prasarana Pariwisata Milik 

desa  

Terselenggaranya 
pembangunan Jalan 

Pendukung desa Iwsata  
1 paket 

               

350.000.000  
    

              

350.000.000  
100%   

  

   

350.000.00
0    

2 8 
0
3 

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa Terselenggaranya 
Pengembangan Pariwisata 
Tingkat Desa  

4 paket 
                

13.790.000  
    

                
13.790.000  

100% 
          

13.790.000  
  

  

  

2 8 
9
1 

Peningkatan Kapasitas Pengelola Wisata 
Milik Desa  

Terselenggaranya 
Peningkatan Kapasitas 

Pengelolaan Wisata Milik 
Desa  

1 ls  
                  

6.530.000  
    

                  
6.530.000  

100% 
            

6.530.000  

  

  

  

3     
BIDANG PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN 

  
    

                

41.593.500  
    

                

41.355.000  
99%         

0
3 

1   

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 

Umum dan Perlindungan Masyarakat  

  

    
                  

6.360.000  
    

                  
6.360.000  

100%         

3 1 
0
3 

Penguatan & Peningkatan Kapasitas 
Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes  

Terselenggaranya Penguatan 
dan peningkatan Kapasitas 

Keamanan ketertiban oleh 
Pemdes  

1 LS 
                  

6.360.000  
    

                  
6.360.000  

100% 

  

  
       
6.360.000  

  

0
3 

2   
Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan  

  
    

                
13.713.500  

    
                

13.475.000  
98% 

  
    

  

3 2 
0
2 

Pembinaan Group Kesenian dan 
Kebudayaan Tingkat Desa 

Terselenggaranya Pembinaan 
Group Kesenian dan 

Kebudayaan Tingkat Desa  3 Kali 
                  

5.950.000  
    

                  
5.950.000  

100% 

  

  
       
5.950.000  

  

3 2 3 

Penyelenggaraan Festiva kesenian, 
adat/kebudayaan dan keagamaan 

Terselenggaranya 
kebudayaan tingkat 

kapanewon  
1 kali 

                  
7.763.500  

    
                  

7.525.000  
97% 

  

  
       
7.525.000  

  

0
3 

3   
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga    

    
                  

2.000.000  
    

                  
2.000.000  

100%         

3 3 
9
3 

Operasional Karang Taruna  Terselenggaranya 
Operasional Karang Taruna  1 LS 

                  
2.000.000  

    
                  

2.000.000  
100% 

  
         

2.000.000    

0
0 

    
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat    

    
                

19.520.000  
    

                
19.520.000  

100%         

3 4 
9

1 

Pembinaan Kader Pemberdayaan 
Masyarakat 

Terselenggaranya Pembinaan 
Kader Pemberdayaan 

Masyarakat 
1 LS 

                  

4.500.000  
    

                  

4.500.000  
100% 

            

4.500.000  
      

3 4 
9

2 

Optimalisasi peran Tim Koordinasi 
Penanggulangan Kemiskinan Desa (TK PK 
Desa)  

Terselenggaranya 
Optimalisasi peran Tim 
Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Desa (TK PK 
Desa)  

1 LS 
                  

8.450.000  
    

                  

8.450.000  
100%     

       

8.450.000    



3 4 
9
5 

Operasional LPMD dan/atau LPMP  Terselenggaranya 

Operasional LPMD dan/atau 
LPMD  

1 LS 
                  

2.020.000  
    

                  
2.020.000  

100%   
        

2.020.000  
  

  

3 4 
9
6 

Operasional PKK  Terselenggaranya 
Operasional PKK  1 LS 

                  
4.550.000  

    
                  

4.550.000  
100%     

       
4.550.000    

4     
BIDANG PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT 

  
    

               
483.056.000  

    
              

473.878.500  
98%         

4 1   
Sub Bidang Kelautan dan Perikanan   

    
                

13.080.000  
    

                
13.080.000  

100%         

4 1 
9
1 

Pembinaan Kelompok Perikanan Darat Terselenggaranya Pembinaan 
Kelompok Perikanan Darat 

9 
Padukuh

an 
                

13.080.000  
    

                
13.080.000  

100% 
          

13.080.000  

      

4 2   
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan   

    
               

105.540.000  
    

                

96.880.000  
92%         

4 2 
0
1 

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan 

(alat produksi/pengelolaan/pemggilingan) 

Terselenggaranya Pelatihan 

pengelolaan hasil pertanian  1 LS 
                  

7.540.000  
    

                  
7.540.000  

100% 
            

7.540.000        

4 2 
0
3 

Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat 

Desa (Lumbung Desa  

Terselenggaranya Penguatan 

Ketahanan Pangan Tingkat 
Desa (Lumbung desa ) 

1 LS 
                

98.000.000  
    

                
89.340.000  

91% 
          

89.340.000  
      

4 3   
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Aparatur Desa 

  
    

                  

1.520.000  
    

                  

1.520.000  
100%         

4 3 
0

3 

Peningkatan Kapasitas BPD Terselenggaranya 
Peningkatan Kapasitas BPD 1 LS 

                  

1.520.000  
    

                  

1.520.000  
100% 

            

1.520.000        

0
0 

    

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga  

  

    
                

70.236.000  
    

                
70.236.000  

100%         

4 4 1 

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan 
Perempuan 

Terselenggaranya Pelatihan 
dan Penyuluhan 
Pemberdayaan Perempuan 

1 LS 
                

27.175.000  
    

                

27.175.000  
100% 

            

8.225.000  
  

     

18.950.000  
  

4 4 
9
2 

Pembinaan dan Pengembangan Forum 

Anak Desa  

Terselenggaranya Pembinaan 

dan pengembangan Forum 
Anak Desa  1 LS 

                  
7.350.000  

    
                  

7.350.000  
100% 

            
7.350.000  

      

4 4 
9
3 

Penyelenggaraan festival/pagelaran seni 

budaya untuk anak 

Terselenggaranya 

Penyelenggaraan 
festival/pagelaran seni budaya 
untuk anak 

1 ls 
                

31.731.000  
    

                
31.731.000  

100% 
          

31.731.000  

      

4 4 
9
4 

Pembinaan Ketahanan Keluarga terselenggaranya Pembinaan 
Ketahanan Keluarga 1 ls 

                  
3.980.000  

    
                  

3.980.000  
100% 

            
3.980.000        

0
4 

5   
Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil 
dan Menengah (UMKM) 

  
    

                
19.050.000  

    
                

19.000.000  
100%   

      



4 5 
9
0 

Pengiriman Kelompok dalam 

promosi/pameran produk usaha 
masyarakat 

Terselenggaranya Pengiriman 

Kelompok dalam 
promosi/pameran produk 
usaha masyarakat 

1 LS 
                  

9.450.000  
    

                  
9.400.000  

99% 
            

9.400.000  

      

4 5 
9
9 

Lain-Lain sub Bidang Koperasi, Usaha 

Micro kecil dan Menengah (UMKM) 

Terselenggaranya Lain-lain 

sub bidang koperasi  1 LS 
                  

9.600.000  
    

                  
9.600.000  

100% 
            

9.600.000        

4 6   
Sub Bidang Dukungan Penananman 

Modal 

  
    

                  
5.060.000  

    
                  

5.060.000  
100%         

4 6 
0
2 

Pelatihan Pengelolaan BUM DES ( 

Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)  

Terselenggaranya Pelatihan 

Pengelolaan BUM DES  1 LS 
                  

5.060.000  
    

                  
5.060.000  

100% 
            

5.060.000  
      

4 7   
Sub Bidang Perdagangan dan 
Perindustrian  

  
    

               

268.570.000  
    

              

268.102.500  
100%         

4 7 
0
4 

Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios 
Milik Desa 

Terselenggaranya 
pembangunan Kios Pasar Des 

a 
1 paket 

               
265.140.000  

    
              

264.672.500  
100% 

        
264.672.500  

      

4 7 
9
0 

Pembinaan pedagang di lingkungan pasar 
desa 

Terselenggaranya pembinaan 
pedagang di lingkungan pasar 1 kali 

                  
3.430.000  

    
                  

3.430.000  
100% 

            
3.430.000  

      

5     
BIDANG PENANGGULANGAN 

BENCANA 

  
    

               
102.300.000  

    
              

102.300.000  
100%         

5 1   
Sub Bidang Penanggualangan Bencana   

    
                  

5.100.000  
    

                  
5.100.000  

100%         

5 1 
0
0 

Kegiatan Penanggulangan Bencana Penanganan Penanggulangan 

Bencana 1 LS 
                  

5.100.000  
    

                  
5.100.000  

100% 
            

5.100.000    
  

  

5 3   
Sub Bidang Keadaaan Mendesak   

    
                

97.200.000  
    

                
97.200.000  

100%         

5 3 
0

0 

Penanganan keadaan mendesak Penanganan keadaan 

mendesak 27 kpm 
                

97.200.000  
    

                

97.200.000  
100% 

          

97.200.000    
  

  

                                

                                

TOTAL 2.555.039.559 
  

2.496.865.081  1.216.729.000 808.037.613 472.098.468 - 

   
 

 
 

  
 

 
  

    
   

  
 

   
 

 Girisuko, 31 Desember 2025 
   

  
 

     
 

 Lurah  
   

  
 

     
 

 

TTD 

   
  

 
     

 
 

   
  

 
     

 
                            

   
  

 
     

 
 JAMIN PARYANTO 



   LAMPIRAN III   

 

 

   PERATURAN KALURAHAN  
 

 

   NOMOR        TAHUN     2024 
 

 

   TENTANG 
 

 

 

 

   LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  

   REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN  

   DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2024  

        
PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA  

YANG MASUK KE KALURAHAN GIRISUKO 

 TAHUN ANGGARAN 2024 

KALURAHAN   : GIRISUKO 
   

  
KAPANEWON  : PANGGANG 

   

  
KABUPATEN   : GUNUNGKIDUL 

   

  
        

No. Program 

Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Volume Satuan  Jumlah  Sumber Dana 

1 Kegiatan Padat Karya 
Pengembangan Potensi Desa  

Pembangunan 
Talud makam 
Sanglor II  

Sanglor II 1 paket               
38.640.000  

APBD Provinsi  

2 Kegiatan Padat Karya 
Pengembangan Potensi Desa  

Pembangunan 
jalan  

Turunan-
sumber  

1 paket               
38.640.000  

APBD Provinsi  

3 Bantuan Sosial Keluarga Miskin PKH  
Kalurahan 
Girisuko 

433 RTM 
         
8.226.600.000  

APBN 

4 Bantuan Sosial Keluarga Miskin BPNT  
Kalurahan 
Girisuko 

716 RTM 
            
316.400.000  

APBN 

5 Bantuan PAH  Bantuan PAH   
Kalurahan 
Girisuko 

4 paket 
              
32.000.000  

APBDKabupaten 



6 Bantuan stimulan jamban Bantuan 
stimulan jamban 

 
Kalurahan 
Girisuko 

6 paket 
                
2.400.000  

APBD Kabupaten 

7 Bansos permakanan 2024 
Dimulai dr bulan Januari-
Desember  

Bantuan Beras 
CPP 

 
Kalurahan 
Girisuko 

716 RTM 

              
67.680.000  

APBN 

JUMLAH 
      
8.722.360.000    

                

     Mengetahui : 

                                                 Girisuko,      31  Januari 2025 

                                 LURAH GIRISUKO 

      TTD  

        

                            JAMIN PARYANTO 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



REKAPITULASI MUTASI ASET TAHUN 2024 

KALURAHAN GIRISUKO KAPANEWON PANGGANG 

KALURAHAN   : GIRISUKO          

KAPANEWON  : PANGGANG                   

No Uraian Aset Tetap 2023 
Tahun  

Perolehan 

Mutasi Aset Tetap 2024 
Aset Tetap 

2024 
Total Aset 2024 

Sumber Dana 
(Khusus BM) 

Keteranga
n Belanja 

Modal 
Hibah 

(BAST) 
Koreksi 

Kesalahan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (8) (8) 

1 
Tana
h 

                      

                          

2 Peralatan dan Mesin 267.411.575,00   0,00 0,00 0,00 9.900.000,00 432.611.575,00     

  a.   Kendaraan 2.000.000,00   0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00     

  1   
Sepeda Motor Honda Kirana Nopol. AB 2779 
DW 

2.000.000 2014       0,00 2.000.000,00   Baik 

  b   Peralatan Dan Mesin 265.411.575,00   0,00 0,00 0,00 9.900.000,00 430.611.575,00     

  1   Meja panjang Kayu 
               
2.000.000  

2005                            -  2.000.000,00   Rusak 

  2   Kursi Panjang Kayu 
               

2.600.000  
2005                            -  2.600.000,00   

Rusak 

Berat 

  3   
Televisi Panasonic 

                  

650.000  
2008                            -  650.000,00   

Rusak 

Berat 

  4   
Lap Top Acer Aspire 4736 z 

               
5.600.000  

2010                            -  5.600.000,00   Baik 

  5   Meja kerja Kayu 
               
3.500.000  

2010                            -  3.500.000,00   Baik 

  6   
Meja Komputer 

                  

650.000  
2010                            -  650.000,00   Baik 

  7   
Computer 

               
3.700.000  

2012                            -  3.700.000,00   Baik 

  8   
Meja Pelayanan 

                  
750.000  

2012                            -  750.000,00   Baik 

  9   
Lap Top Acer Aspire 4352 

               
3.900.000  

2013                            -  3.900.000,00   Baik 

  10   
Magic Com Miyako 

                  

200.000  
2013                            -  200.000,00   Baik 

  11   
Lcd / Monitor Benq 16 1.17 epk 4.01 

               
3.750.000  

2014                            -  3.750.000,00   Baik 

  12   
Lap Top Acer Aspire E 14 

               
5.100.000  

2014                            -  5.100.000,00   Baik 

  13   
Lap Top Acer Aspire E 14 

               
5.100.000  

2014                            -  5.100.000,00   Baik 

  14   
Lap Top Acer Aspire E 14 

               

5.100.000  
2014                            -  5.100.000,00   Baik 



  15   
Stabilizer 

                  

300.000  
2014                            -  300.000,00   

Rusak 

Berat 

  16   
CPU 

               
1.600.000  

2014                            -  1.600.000,00   Baik 

  17   Kursi Kerja 
               
3.200.000  

2015                            -  3.200.000,00   Rusak 2 bh 

  18   
UPS 

                  
960.000  

2015                            -  960.000,00   
Rusak 
Berat 

  19   Meja Kaca  
               

6.000.000  
2015                            -  6.000.000,00   Baik 

  20   Kursi Kayu 
               
1.250.000  

2015                            -  1.250.000,00   Baik 

  21   
Lap Top Asus X453MA -WX218D 

               
7.800.000  

2015                            -  7.800.000,00   Baik 

  22   
Kursi Cheetos 

             
13.750.000  

2015                            -  13.750.000,00   Baik 

 23   
Amari Arsip Brother 

               

4.200.000  
2015                            -  4.200.000,00   Baik 

 24   
Laptop  Acer 

               
8.000.000  

2015                            -  8.000.000,00   Baik 

 25   
Filling kabinet Brother 

               
9.000.000  

2015                            -  9.000.000,00   Baik 

 26   
Printer 

                  
672.000  

2016                            -  672.000,00   
Rusak 
Berat 

  27   
LCD proyektor 

               

7.500.000  
2016                            -  7.500.000,00   Baik 

  28   
Kamera NIKON 

               
7.500.000  

2016                            -  7.500.000,00   Baik 

  29   
Printer Canon  

                  
724.750  

2016                            -  724.750,00   
Rusak 
Berat 

  30   
Printer Canon Laser Jet 

               
1.400.000  

2016                            -  1.400.000,00   
Rusak 
Berat 

  31   
Umbul-umbul 

               

1.600.000  
2016                            -  1.600.000,00   Baik 

  32   
UPS  

                  
800.000  

2016                            -  800.000,00   
Rusak 
Berat 

  33   
Computer simba 

               
6.913.000  

2016                            -  6.913.000,00   Baik 

  34   
werles  

               
3.000.000  

2017                            -  3.000.000,00   Baik 

  35   
Kipas angin NIKO 

                  

450.000  
2017                            -  450.000,00   Baik 

  36   
Almari Perpustakaan 

               
2.500.000  

2017                            -  2.500.000,00   Baik 

  37   
Almari arsip Brother 

               
3.000.000  

2017                            -  3.000.000,00   Baik 

  38   
Genset Multipro 

               
3.623.750  

2017                            -  3.623.750,00   Baik 

  39   
Printer Canon ip 2770 

                  

750.000  
2018                            -  750.000,00   

Rusak 

Berat 



  40   
Printer G-1010 

               

2.300.000  
2019                            -  2.300.000,00   Baik 

  41   
Printer G-1010 

               
3.100.000  

2019                            -  3.100.000,00   Baik 

  42   
Rak buku 

               
3.100.000  

2019                            -  3.100.000,00   Baik 

  43   
Almari  

               
3.311.000  

2019                            -  3.311.000,00   Baik 

  44   
1 Set Amplifier KA 5500,Speaker Aktif 

               

7.050.000  
2019                            -  7.050.000,00   Baik 

  45   
Mic Wireless AWM 1360 

               
1.475.000  

2019                            -  1.475.000,00   Baik 

  46   
Kotak Suara 

               
1.277.100  

2020                            -  1.277.100,00   Baik 

  47   
Computer LG  dan printer canon IP 2010 

             
10.000.000  

2020                            -  10.000.000,00   Baik 

  48   
Kipas angin Maspion 

                  

900.000  
2020                            -  900.000,00   Baik 

  49   
Kep Semprot 

                  
750.000  

2020                            -  750.000,00   Baik 

  50   
HP Realmi C 15 

               
2.750.000  

2020                            -  2.750.000,00   Baik 

  51   
HP Oppo Y30 

               
2.750.000  

2020                            -  2.750.000,00   Baik 

  52   
Clinical Thermometer 

                  

485.000  
2020                            -  485.000,00   Baik 

  53   
Clinical Thermometer 

               
1.164.975  

2020                            -  1.164.975,00   Baik 

  54   
Keyboard 

             
14.000.000  

2020                            -  14.000.000,00   Baik 

  55   
Printer G-2010 

               
2.250.000  

2020                            -  2.250.000,00   Baik 

  56   
Meja kerja 

               

2.520.000  
2021                            -  2.520.000,00   Baik 

  57   
Kursi Plastik 

               
8.750.000  

2021                            -  8.750.000,00   Baik 

  58   
Kursi Tamu Soa 

               
6.450.000  

2021                            -  6.450.000,00   Baik 

  59   
Laptop Hp 

               
9.950.000  

2021                            -  9.950.000,00   Baik 

  60   
Komputer 

             

23.700.000  
2021                            -  23.700.000,00   Baik 

  61   
Printer Laser Jet 

               
3.000.000  

2021                            -  3.000.000,00   Baik 

  62   
Laptop Zyrex 

               
6.825.000  

2021                            -  6.825.000,00   Baik 

  63   
Timbangan Batita 

               
4.000.000  

2021                            -  4.000.000,00   Baik 

  64   Timbangan Omron HBF-214 4.000.000,00 2022                            -  4.000.000,00   Baik 

  65   Easy touch GCU 3 460.000,00 2022                            -  460.000,00   Baik 



  66   LCD Proyektor in Fokus 14.900.000,00 2023         14.900.000,00   Baik 

  67   Sound System 16.050.000,00 2023         16.050.000,00   Baik 

  68   Printer all in one Type 4 5.500.000,00 2023         5.500.000,00   Baik 

  69   Antropometri Kit 71.100.000,00 2023         71.100.000,00   Baik 

  70   Komputer Azus   2024       9.900.000,00 9.900.000,00   Baik 

  71   Alat Ukur   2024       550.000,00 550.000,00   Baik 

  72   
Komputer Azus 

  2024       
10.900.000,0

0 
10.900.000,00   Baik 

  73   
laptop Azus 

  2024       
36.300.000,0

0 
36.300.000,00   Baik 

                      

3 Gedung dan Bangunan 1.813.582.975,00   0,00 0,00 0,00 0,00 2.075.355.475,00     

  1   
Balai Desa Semi Beton 

           
250.000.000  

2004                            -  250.000.000,00   Baik 

  2   
MCK 9 dusun 

             

22.500.000  
2007                            -  22.500.000,00   Baik 

  3   
TK Dusun Sumber 

             
85.000.000  

2007                            -  85.000.000,00   Baik 

  4   
Gedung Posyandu Sumber 

             
85.000.000  

2010                            -  85.000.000,00   Baik 

  5   
Gedung Posyandu Gebang 

             
85.000.000  

2010                            -  85.000.000,00   Baik 

  6   
Gedung Posyandu Sanglor II 

             

85.000.000  
2010                            -  85.000.000,00   Baik 

  7   
Gedung Posyandu Temuireng I 

             
85.000.000  

2012                            -  85.000.000,00   Baik 

  8   
Gedung Posyandu Pacar II 

             
85.000.000  

2012                            -  85.000.000,00   Baik 

  9   
Gedung Posyandu Turunan 

             
85.000.000  

2013                            -  85.000.000,00   Baik 

  10   
Gedung Posyandu Pacar I 

             

85.000.000  
2013                            -  85.000.000,00   Baik 

  11   
Gedung Posyandu Temuireng II 

             
85.000.000  

2014                            -  85.000.000,00   Baik 

  12   
Gedung Posyandu Sanglor I 

             
85.000.000  

2014                            -  85.000.000,00   Baik 

  13   
Gedung Kantor dan MCK 

           

110.000.000  
2017                            -  110.000.000,00   Baik 

  14   
MCK Kios Pasar Dan MCK Motoindro 

             

69.501.000  
2020                            -  69.501.000,00   Baik 

  15   
Kios Pasar Desa 

             
52.426.225  

2021                            -  52.426.225,00   Baik 

  16   
Gedung Lumbung  

           
136.054.000  

2022                            -  136.054.000,00   Baik 

  17   
Papan Nama 

             

62.605.050  
2022                            -  62.605.050,00   Baik 



  18   
Kios Pasar Desa 

             

54.448.200  
2022                            -  54.448.200,00   Baik 

  19   
gedung Bumkal 

             
59.670.000  

2023        
                
59.670.000  

  Baik 

  20   
Gedung Kantor  

             
87.691.000  

2023        
                
87.691.000  

  Baik 

  21   
MCK Gebang 

             
58.687.500  

2023        
                
58.687.500  

  Baik 

  22   
Kios Pasar Desa   

2024        
              

261.772.500  
  Baik 

                         

4 Jalan, irigasi, dan jaringan 
         

4.327.947.991  

                     

-  

      

44.310.500  

                     

-  

                     

-  

     

654.927.500  

           

4.982.875.491  
    

      Jalan 
         
2.839.353.771                         -  

                     
-  

                     
-  

     
610.617.000  

           
3.449.970.771  

    

  1   
Cor Blok Ngepung 

             
85.000.000  

2016                            -  85.000.000,00   Baik 

  2   
 Corblok Jalan Lingkungan 9Dusun 

             

90.000.000  
2017                            -  90.000.000,00   Baik 

  3   
Jalan Cor blok Lingkungan Turunan 

             

25.709.000  
2018                            -  25.709.000,00   Baik 

  4   
Jalan Cor blok Lingkungan Sanglor I 

             
21.071.000  

2018                            -  21.071.000,00   Baik 

  5   
Jalan Cor blok Lingkungan Sanglor II 

             
25.189.000  

2018                            -  25.189.000,00   Baik 

  6   
 Cor blok Jalan Moto Indro  

             
68.307.500  

2018                            -  68.307.500,00   Baik 

  7   
 Jalan Desa 

           
103.327.500  

2018                            -  103.327.500,00   Baik 

  8   
 Jalan Usaha Tani 

           

167.856.500  
2018                            -  167.856.500,00   Baik 

  9   
Jalan Lingkungan Pemukiman 

             
81.874.000  

2018                            -  81.874.000,00   Baik 

  10   
Jalan Lingkungan Gebang, Sumber 

           
220.076.000  

2019                            -  220.076.000,00   Baik 

  11   
Jalan Desa Pacar II 

           
103.852.000  

2019                            -  103.852.000,00   Baik 

  12   
Jalan Usaha Tani Sanglor I 

             
81.990.000  

2019                            -  81.990.000,00   Baik 

  13   
Jalan Lingkungan Gebang 

             

34.439.500  
2020                            -  34.439.500,00   Baik 

  14   
Jalan JUT Temuireng I 

             
51.828.000  

2020                            -  51.828.000,00   Baik 

  15   
Jalan Lingkungan sanglor I 

             
24.777.800  

2021                            -  24.777.800,00   Baik 

  16   
Aspal jalan Temuireng I 

             
46.583.330  

2021                            -  46.583.330,00   Baik 

  17   
Aspal Jalan Temuireng II 

           

140.472.191  
2021 

  
                         -  140.472.191,00   Baik 



  18   
Jalan Desa Pacar II Surulanang 

             

74.871.500  
2021 

  
                         -  74.871.500,00   Baik 

  19   
Jalan Lemusur Pacar II 

           
161.945.700  

2021 
  

                         -  161.945.700,00   Baik 

  20   
Jalan Padat Karya Suko Tekik 400m 

           
169.392.000  

2022 
  

      169.392.000,00   Baik 

  21   
Jalan Lingkungan Sumber RT 2,3,4 800m 

           
137.388.500  

2022 
  

      137.388.500,00   Baik 

  22   
 Jalan Lingkungan Temuireng II RT 6 

             

66.144.000  
2022 

  
      66.144.000,00   Baik 

  23   
 Jalan Lingkungan Temuireng I RT 2,4,5  

             
66.144.000  

2022 
  

      66.144.000,00   Baik 

  24   
 Jalan Lingkungan Gebang RT 5 

             
43.215.100  

2022 
  

      43.215.100,00   Baik 

  25   
Jalan Lingkungan Sanglor I 

             
43.215.100  

2022 
  

      43.215.100,00   Baik 

  26   
JalanPacar II - Surulanang 

           

190.846.800  
2022 

  
      190.846.800,00   Baik 

  27   
Jalan JUT Temuireng II 

             
55.002.000  

2022 
  

      55.002.000,00   Baik 

  28   
Jalan Usaha Tani Tekik Suko 

           
147.180.500  

2023        147.180.500,00   Baik 

  29   
Jalan lingkungan sanglor II 

             
58.322.000  

2023        58.322.000,00   Baik 

  30   
Jalan lingkungan Sumber RT 03 - 04 

             

77.968.973  
2023        77.968.973,00   Baik 

  31   
Jalan lingkungan Sanglor II 

             
77.973.850  

2023        77.973.850,00   Baik 

  32   
Jalan Lingkungan Pacar II 

             
97.390.427  

2023        97.390.427,00   Baik 

  33   
Jalan Usaha Tani songbanteng 
Temuireng I   2024 

  
    

     

123.874.000  
123.874.000,00   Baik 

  34   
Corblok Jalan Desa Sumber   

2024 
  

    
      
68.049.000  

68.049.000,00   Baik 

  35   
Corblok Jalan Lingkungan gebang RT 04   

2024 
  

    
      
82.676.000  

82.676.000,00   Baik 

  36   
Jalan Akses Wisata Sumber Dan Turunan   

2024 
  

    
     

336.018.000  
336.018.000,00   Baik 

                          

  Irigasi dan Jaringan 
         

1.488.594.220  
  

      

44.310.500  

                     

-  

                     

-  

      

44.310.500  

           

1.532.904.720  
    

  1   
Jembatan Banjir Limpas 

           
180.000.000  

2010                            -  180.000.000,00   Baik 

  2   
Jembatan desa (Turunan) 

             
41.000.000  

2016                            -  41.000.000,00   Baik 

  3   
Talud Jalan Temuireng II 

             
35.000.000  

2012                            -  35.000.000,00   Baik 

  4   
Talud Jalan Temuireng I 

             
45.000.000  

2013                            -  45.000.000,00   Baik 



  5   
Drainase,Gorong-gorong Temuireng I 

             

34.000.000  
2013                            -  34.000.000,00   Baik 

  6   
Turap/talud/bronjong jalan desa (Nganjan) 

             
65.000.000  

2016                            -  65.000.000,00   Baik 

  7    Saluran drainase/gorong-gorong (Sumber 
dan Sanglor II) 

             
45.000.000  

2016                            -  45.000.000,00   Baik 

  8   
Drainase Moto Indro 

             
73.228.000  

2019                            -  73.228.000,00   Baik 

  9   
Selokan Pacar II 

             
31.658.000  

2019                            -  31.658.000,00   Baik 

  10   
Talud Pasar Desa Temuireng I 

             

24.366.750  
2020                            -  24.366.750,00   Baik 

  11   
Talud Sanglor II 

             
26.594.000  

2020                            -  26.594.000,00   Baik 

  12   
Drainase Turunan 

             
52.197.300  

2021                      -                           -  52.197.300,00   Baik 

  13   
Talud Sumber Tekik Suko 

             
22.457.600  

2022         22.457.600,00   Baik 

  14   
Sarana Air Bersih Sanglor 2 

           

350.000.000  
2008                            -  350.000.000,00   Baik 

  15   
Sarana Air Bersih Turunan 

           
250.000.000  

2008                            -  250.000.000,00   Baik 

  16   
Bak Penampung Air 

             
60.000.000  

2012                            -  60.000.000,00   Baik 

  17   
Telaga Temuireng I dan Gebang 

             
50.000.000  

2014                            -  50.000.000,00   Baik 

  18   
Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-

gorong 

             

23.000.000  
2014                            -  23.000.000,00   Baik 

  19   
Bak Penampungan Sampah Sumber 

               
9.500.000  

2020                            -  9.500.000,00   Baik 

  20   
1 Jaringan Listrik Desa, Lokasi di Balai 

Desa 
               

1.800.000  
1995                            -  1.800.000,00   Baik 

  21   
Jaringan Internet Kantor Kalurahan 

             

31.435.570  
2019                            -  31.435.570,00   Baik 

  22   
Jaringan Internet Sumber 

             

37.357.000  
2021                      -                           -  37.357.000,00   Baik 

  23   
Drainase Pacar I 

  2023 
      

44.310.500  
    

      
44.310.500  

44.310.500,00   Baik 

5 Aset Tetap lainnya 13.712.500,00   
10.260.000,0

0 
0,00 0,00 

10.260.000,0
0 

23.972.500,00     

  1   Pagar Kayu aula balai Desa 
               

2.550.000  
2020                            -  2.550.000,00   Baik 

  2   
Peta Desa 

               

2.500.000  
2021                            -  2.500.000,00   Baik 

  3   
Dispenser 

                  
300.000  

2021                            -  300.000,00   Baik 

  4   
Rambu - Rambu Jalan 

               
7.127.500  

2021                            -  7.127.500,00   Baik 



  5   
papan Nama 

               

1.235.000  
2021                            -  1.235.000,00   Baik 

  6   Baliho 
                            

-  
2023 

      
10.260.000  

    
      
10.260.000  

10.260.000,00   Baik 

                          

  JUMLAH 6.422.655.041 0,00 54.570.500 0 0 675.087.500 7.514.815.041     

             

             

           Girisuko, 31 Desember 2024  

Catatan :          LURAH  

             

                         TTD      

             

           JAMIN PARYANTO  

 


	TENTANG

